ТОПЧИХИНСКИЙ РАЙОННЫЙ СОВЕТ ДЕПУТАТОВ

АЛТАЙСКОГО КРАЯ

РЕШЕНИЕ

______.2023                                                                                                                 №  ___

с. Топчиха
Об установлении размеров должностных окладов муниципальных служащих Топчихинского района Алтайского края
В целях упорядочения оплаты труда муниципальных служащих Администрации района, её структурных подразделений, Контрольно-счетной комиссии района, руководствуясь статьей 22 Федерального закона от 02.03.2007 № 25-ФЗ «О муниципальной службе в Российской Федерации», статьей 7 закона Алтайского края от 07.12.2007 № 134-ЗС «О муниципальной службе в Алтайском крае», статьями 26 и 51 Устава муниципального образования Топчихинский район Алтайского края, учитывая постановление Правительства Алтайского края от 22.06.2023 № 224 «Об установлении нормативов формирования расходов на оплату труда депутатов, выборных должностных лиц местного самоуправления, осуществляющих свои полномочия на постоянной основе, муниципальных служащих», установленные должности муниципальной службы в муниципальном образовании Топчихинский район Алтайского края, Топчихинский районный Совет депутатов решил:

1. Установить прилагаемые размеры должностных окладов муниципальных служащих Топчихинского района Алтайского края.
2. Индексация должностных окладов производится в сроки и размерах в соответствии с нормативными правовыми актами Алтайского края.
          3. Признать утратившим силу решение районного Совета депутатов от 13.12.2022 № 21 «Об установлении размеров должностных окладов муниципальных служащих Топчихинского района Алтайского края».
4. Настоящее решение вступает в силу с 01.01.2024.
5. Разместить настоящее решение на официальном сайте муниципального образования Топчихинский район.
6. Контроль за выполнением решения возложить на постоянную комиссию по бюджету и вопросам местного самоуправления.

Председатель районного Совета депутатов                                           С.Н. Дудкина

Приложение

к решению районного Совета
    депутатов от ____.2023 №______
РАЗМЕРЫ

должностных окладов муниципальных служащих
Топчихинского района Алтайского края
	№ п/п
	Наименование должностей
	Размер должностного оклада, руб.

	1.
	Высшая должность муниципальной службы

	1.1
	заместитель главы Администрации района
	19316

	2.
	Главная должность муниципальной службы

	2.1
	председатель комитета Администрации района
	16142

	2.2
	начальник (заведующий) отдела Администрации района
	16142

	3.
	Ведущая должность муниципальной службы

	3.1
	начальник (заведующий) отдела в составе комитета Администрации района
	12914

	3.2
	инспектор Контрольно-счетной комиссии
	12914

	3.3
	заместитель начальника (заведующего) отдела в составе комитета Администрации района
	11622

	3.4
	начальник (заведующий) сектора в составе комитета, отдела Администрации района
	10331

	3.5
	консультант Администрации района,

комитета, отдела Администрации района
	10331

	4.
	Старшая должность муниципальной службы

	4.1
	главный специалист комитета, отдела
Администрации района
	9685